PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 296/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC         Recife, 23 de setembro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Gerência Geral de Gestão de Pessoas, através da Divisão de Atendimento ao Servidor, pensando

no bem estar dos professores readaptados de função, propõe-se a oferecer um encontro para debater

sobre MOTIVAÇÃO, favorecendo a formação de atitudes positivas para contribuir com o

desempenho de suas atividades laborais. Nesta perspectiva, convidamos os professores

readaptados para participarem da Roda de Conversa: Motivação – elemento primordial a

autoestima.  O evento acontecerá no dia 30/09/19, no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, no

Centro Administrativo Pedagógico/CAP, auditório, térreo.

Informamos que serão disponibilizadas 40 vagas no turno da manhã e 40 vagas no turno da tarde

para os professores readaptados em FTP e que todos(as) que se interessarem deverão entrar em

contato com a DAS – Divisão de Atendimento ao Servidor, no período de 24 à 27 de setembro,

através dos telefones 3355-5983/5967, a fim de efetuar sua inscrição.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação